





# **Pressemitteilung**

# DRS INVESTMENT GMBH ERWEITERT **GESELLSCHAFTERKREIS BEI EVASYS**

München. 4. Februar 2021 Der erfahrene Software-Investor DRS Investment schließt eine strategische Beteiligungsvereinbarung mit der WITTE Group für sein Portfoliounternehmen evasys GmbH ab.

DRS Investment, Software-Investor aus München, und die WITTE Group aus Wermelskirchen schließen eine strategische Beteiligungsvereinbarung für das Portfoliounternehmen evasys GmbH ab. Die evasys GmbH ist führender Anbieter von Softwarelösungen zur Durchführung von Befragungen und Prüfungen, die automatisiert erstellt, absolviert und ausgewertet werden. Darüber hinaus positioniert sich die evasys GmbH verstärkt im Bereich des organisationsweiten Qualitätsmanagements und bietet seit 2021 ein intuitives Management Tool zur Prozess-& Qualitätssicherung Hochschulwesen an. Die WITTE Group ist eine spezialisierte Industrie- und Sicherheitsdruckerei, die Lösungen für industrielle Kennzeichnungen, gedruckte Sicherheitsprodukte und für den Bereich der gedruckten Elektronik anbietet.

Durch die Kapitalerhöhung sollen das internationale Wachstum und der Ausbau des Produktportfolios der evasys GmbH beschleunigt werden. Die freien Mittel fließen daher vor allem in die Weiterentwicklung und Vermarktung der bestehenden Software (evasys, evaexam & qurricula). Ebenso zielt die Partnerschaft zwischen DRS Investment bzw. der evasys GmbH und der WITTE Group darauf ab, weitere Geschäftsfelder im Bereich der Fälschungssicherheit und der elektronischen Verifizierungslösungen gemeinsam auszubauen. Hierbei kommt der evasys GmbH das Zertifizierungs-Know-how des strategischen Partners WITTE Group und dessen Netzwerk zugute.

#### Pressekontakte

DRS Investment GmbH Dr. Andreas Spiegel Maximilianstraße 31 80539 München

Tel.: +49 (0) 151 / 2400 6018 spiegel@drs-investment.com www.drs-investment.com

VOCATO public relations GmbH Corinna Bause / Sina Österreicher Toyota-Allee 29 50858 Köln

Tel.: +49 (0) 2234 / 60198-19 / -11

cbause@vocato.com; soesterreicher@vocato.com

www.vocato.com

#### Über DRS Investment

Die DRS Investment GmbH ist eine private Beteiligungsgesellschaft mit dem Fokus auf Softwareinvestments. Die DRS wurde 2017 von dem Unternehmer und Investor Dr. Andreas Spiegel mit Unterstützung von weiteren Investoren aus dem Private Equity-Umfeld gegründet, um Softwareunternehmen mit dem Ziel zu erwerben, diese langfristig zu führen und zu entwickeln. Derzeit ist DRS Investment an der Ascora GmbH, der XELOG AG sowie der evasys GmbH beteiligt. DRS erwirbt ausschließlich kleine bis mittelgroße Softwareunternehmen mit einem EBIT zwischen € 1.5 Mio. und € 5.0 Mio. DRS Investment investiert in Unternehmen mit einer Unternehmensbewertung bis € 50.0 Mio.

Weitere Informationen unter: <u>www.drs-investment.com</u>

## Über evasys GmbH

Die evasys GmbH ist führender Anbieter von Softwarelösungen zur Durchführung von Befragungen und Prüfungen, die automatisiert erstellt, absolviert und ausgewertet werden – unabhängig davon, ob die Durchführung papierhaft, online oder hybrid erfolgt. Anwendung finden die evasys-Lösungen überall dort, wo das Feedback von Lernenden, Lehrenden, Seminarteilnehmern, Mitarbeitern, Patienten oder Kunden systematisch erfasst und im Rahmen eines Qualitätsmanagements ausgewertet wird. Mit EvaExam ist die evasys GmbH auch auf dem Gebiet der automatisierten Auswertung und Erfassung von Prüfungen an Hochschulen, bei privaten Seminaranbietern sowie im Weiterbildungsund Erwachsenenbildungsbereich vertreten. Darüber hinaus bietet die evasys GmbH seit 2021 ein Workflowmanagement-Tool zur Prozess- und Qualitätssicherung im Hochschulwesen an.

Weitere Informationen unter: www.evasys.de

### Über Witte Group

Die Witte Group ist eine führende Industrie- und Sicherheitsdruckerei mit ca. 130 Mitarbeitern in Deutschland und ca. 400 Mitarbeitern in Mexiko. Neben den speziellen Kennzeichnungslösungen befasst sich die Witte Group mit der Herstellung von gedruckten Elektronikelementen und der Bereitstellung von digitalen Authentifizierungslösungen. Über die Tochtergesellschaft Witte New Ventures werden zukünftig strategische Partnerschaften und die digitale und technische Weiterentwicklung des eigenen Produktangebots weiter vorangetrieben. Die MAYLAND AG wurde von der Witte Group exklusiv mit der Abwicklung des Prozesses mandatiert und hat Witte bei der Transaktion umfassend beraten.

Weitere Informationen unter: www.witte-group.de